PODER LEGISLATIVO

ESTADO DO PARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ

GABINETE DO VEREADOR RENAN GUIMARÃES - REPUBLICANOS

MOÇÃO DE PESAR 016/2025-GABNRG

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Oriximiná, Senhores e Senhoras

Vereadores.

A Câmara Municipal de Oriximiná, por iniciativa do Vereador que esta subscreve e com

apresenta ao plenário, a presente Moção de Pesar pelo falecimento do Senhor Edilson Oliveira

Paixão Ribeiro, carinhosamente conhecido como "Tio".

Homem simples, de caráter íntegro e alegria contagiante, "Tio" era figura querida e

amplamente reconhecida em nossa cidade. Sua partida representa uma grande perda para todos

que tiveram o privilégio de partilhar de sua amizade e de sua convivência, marcada pela leveza,

humildade e bom humor.

Neste momento de dor, esta Casa Legislativa se une em oração e solidariedade à

família enlutada e aos amigos, rogando a Deus que lhes conceda o consolo necessário,

fortalecendo-os com fé e serenidade para suportar esta irreparável perda.

Que esta Moção de Pesar seja registrada nos anais da Câmara Municipal de Oriximiná

como expressão do reconhecimento e da homenagem a uma vida que, pela sua simplicidade e

alegria, deixou marcas profundas no seio da comunidade oriximinaense.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Oriximiná, 29 de setembro de 2025.

Vereador Renan Guimarães -Amizade e Lealdade - E-mail: gabineterenanguimaraes@gmail.com

{"type":"Imported Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}